



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	893 966 862
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	HØYT & LAVT GRUPPEN AS
Forretningsadresse:	Lågendalsveien 3388 3277 STEINSHOLT

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2022 - 31.12.2022
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Bård Jervan
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	05.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 23.07.2024



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2,3	3 899 868	4 516 875
Annen driftsinntekt	2,3	2 790 774	2 571 506
Sum inntekter		6 690 642	7 088 381
Kostnader			
Lønnskostnad	4	5 358 148	4 708 668
Avskrivning	5	1 040 030	765 400
Annen driftskostnad	3,4,6	2 003 766	2 790 875
Sum kostnader		8 401 944	8 264 943
Driftsresultat		-1 711 302	-1 176 562
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap			5 000 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		128 432	
Annen renteinntekt		6 248	89 261
Annen finansinntekt			2 600
Sum finansinntekter		134 680	5 091 861
Nedskrivning av finansielle eiendeler	7	4 862 269	
Annen rentekostnad		377 168	87 864
Annen finanskostnad		78 299	228 862
Sum finanskostnader		5 317 736	316 726
Netto finans		-5 183 056	4 775 135
Ordinært resultat før skattekostnad		-6 894 358	3 598 573
Skattekostnad	12		
Ordinært resultat etter skattekostnad		-6 894 358	3 598 573
Årsresultat		-6 894 358	3 598 573
Overføringer og disponeringer			
Overføring til/fra annen egenkapital		6 894 358	-3 598 573



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum overføringer og disponeringer	8	6 894 358	-3 598 573



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l.			1
Sum immaterielle eiendeler		0	1
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,9	13 746 537	10 674 094
Maskiner og anlegg	5	5 268 373	3 645 645
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	5	15 436	17 925
Sum varige driftsmidler		19 030 346	14 337 664
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7,9	13 864 808	16 251 407
Lån til foretak i samme konsern	3	4 167 725	4 243 088
Investeringer i tilknyttet selskap	7	2 662 296	1 659 565
Sum finansielle anleggsmidler		20 694 829	22 154 060
Sum anleggsmidler		39 725 175	36 491 725
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	3	4 822 796	4 006 893
Andre fordringer	3	3 879 417	5 053 041
Sum fordringer		8 702 213	9 059 934
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	6 070 692	3 462 864
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		6 070 692	3 462 864
Sum omløpsmidler		14 772 905	12 522 798
SUM EIENDELER		54 498 080	49 014 523



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8,11	1 562 180	1 562 180
Beholdning av egne aksjer	8	-3 778 661	
Overkurs	8	14 306 050	14 306 050
Annen innskutt egenkapital	8	1 362 220	681 110
Sum innskutt egenkapital		13 451 789	16 549 340
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	17 564 090	24 458 447
Sum opptjent egenkapital		17 564 090	24 458 447
Sum egenkapital		31 015 879	41 007 787
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	14 500 000	1 500 000
Sum annen langsiktig gjeld		14 500 000	1 500 000
Sum langsiktig gjeld		14 500 000	1 500 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	3	340 646	1 346 021
Skyldige offentlige avgifter	10	408 916	1 048 006
Kortsiktig konserngjeld			1 060 246
Annen kortsiktig gjeld	3	8 232 639	3 052 462
Sum kortsiktig gjeld		8 982 201	6 506 735
Sum gjeld		23 482 201	8 006 735
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		54 498 080	49 014 522



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	82 103 054	82 348 317
Annen driftsinntekt	3	-583 929	781 436
Sum inntekter		81 519 125	83 129 753
Kostnader			
Varekostnad		17 584 925	20 092 470
Lønnskostnad	4	37 071 129	32 099 051
Avskrivning	5,6	9 255 105	6 732 808
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	5 838 931	
Annen driftskostnad		26 379 258	18 747 892
Sum kostnader		96 129 348	77 672 221
Driftsresultat		-14 610 223	5 457 532
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	7	90 539	-348 491
Annen finansinntekt		518 320	281 003
Sum finansinntekter		608 859	-67 488
Annen finanskostnad		1 683 068	1 225 355
Sum finanskostnader		1 683 068	1 225 355
Netto finans		-1 074 209	-1 292 843
Ordinært resultat før skattekostnad		-15 684 432	4 164 689
Skattekostnad	8	-336 413	1 725 823
Ordinært resultat etter skattekostnad		-15 348 019	2 438 866
Årsresultat		-15 348 019	2 438 866
Overføringer og disponeringer			
Overføring til/fra annen egenkapital		15 348 019	-2 438 866
Sum overføringer og disponeringer	9	15 348 019	-2 438 866



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l.	5	1 886 438	2 329 837
Sum immaterielle eiendeler		1 886 438	2 329 837
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6	14 720 040	11 110 562
Maskiner og anlegg	6,10	35 275 413	36 450 539
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	6	5 394 375	4 611 619
Sum varige driftsmidler		55 389 828	52 172 720
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	7	2 865 620	3 793 406
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	11	1 063 782	1 063 782
Investeringer i aksjer og andeler		13 000	13 974
Andre fordringer		412 225	6 945
Sum finansielle anleggsmidler		4 354 627	4 878 107
Sum anleggsmidler		61 630 893	59 380 664
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	12	6 494 987	1 349 127
Sum varer		6 494 987	1 349 127
Fordringer			
Kundefordringer	10	6 785 366	6 286 705
Andre fordringer		2 385 139	2 671 222
Sum fordringer		9 170 505	8 957 927
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		11 708 535	23 693 607
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		11 708 535	23 693 607
Sum omløpsmidler		27 374 027	34 000 661



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
SUM EIENDELER		89 004 920	93 381 325
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	9,13	1 562 180	1 562 180
Beholdning av egne aksjer	9	-3 778 661	
Overkurs	9	14 306 050	14 306 050
Annen innskutt egenkapital	9	1 362 220	681 110
Sum innskutt egenkapital		13 451 789	16 549 340
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	9	32 456 624	45 986 358
Sum opptjent egenkapital		32 456 624	45 986 358
Sum egenkapital		45 908 413	62 535 698
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	8	189 819	424 476
Andre avsetninger for forpliktelser			913 535
Sum avsetninger for forpliktelser		189 819	1 338 011
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	24 781 223	13 514 570
Øvrig langsiktig gjeld	11	808 017	829 877
Sum annen langsiktig gjeld		25 589 240	14 344 447
Sum langsiktig gjeld		25 779 059	15 682 458
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		1 828 613	170 538
Leverandørgjeld		3 480 075	4 657 806
Betalbar skatt	8	335 699	1 890 981
Skyldige offentlige avgifter		2 509 180	3 529 849
Annen kortsiktig gjeld		9 163 881	4 913 995



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
Sum kortsiktig gjeld		17 317 448	15 163 169
Sum gjeld		43 096 507	30 845 627
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		89 004 920	93 381 325



Brønnøysundregistrene

ÅRSREGNSKAP FOR REGNSKAPSÅRET 2022 - GENERELL INFORMASJON

Journalnummer: 2023 612834

Enheten

Organisasjonsnummer: 893 966 862
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: HØYT & LAVT GRUPPEN AS
Forretningsadresse: Lågendalsveien 3388
3277 STEINSHOLT

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2022 - 31.12.2022

Konsern

Morselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av
årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Bård Jervan
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 05.06.2023

Grunnlag for avgivelse

År 2022: Årsregnskap er elektronisk innlevert.
År 2021: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2022.

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 27.07.2023



Organisasjonsnr: 893 966 862
HØYT & LAVT GRUPPEN AS

RESULTATREGNSKAP

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2,3	3 899 868	4 516 875
Annen driftsinntekt	2,3	2 790 774	2 571 506
Sum inntekter		6 690 642	7 088 381
Kostnader			
Lønnskostnad	4	5 358 148	4 708 668
Avskrivning	5	1 040 030	765 400
Annen driftskostnad	3,4,6	2 003 766	2 790 875
Sum kostnader		8 401 944	8 264 943
Driftsresultat		-1 711 302	-1 176 562
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap			5 000 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		128 432	
Annen renteinntekt		6 248	89 261
Annen finansinntekt			2 600
Sum finansinntekter		134 680	5 091 861
Nedskrivning av finansielle eiendeler	7	4 862 269	
Annen rentekostnad		377 168	87 864
Annen finanskostnad		78 299	228 862
Sum finanskostnader		5 317 736	316 726
Netto finans		-5 183 056	4 775 135
Ordinært resultat før skattekostnad		-6 894 358	3 598 573
Skattekostnad	12		
Ordinært resultat etter skattekostnad		-6 894 358	3 598 573
Årsresultat		-6 894 358	3 598 573
Overføringer og disponeringer			
Overføring til/fra annen egenkapital		6 894 358	-3 598 573
Sum overføringer og disponeringer	8	6 894 358	-3 598 573



Organisasjonsnr: 893 966 862
HØYT & LAVT GRUPPEN AS

BALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l.			1
Sum immaterielle eiendeler		0	1
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,9	13 746 537	10 674 094
Maskiner og anlegg	5	5 268 373	3 645 645
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	5	15 436	17 925
Sum varige driftsmidler		19 030 346	14 337 664
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	7,9	13 864 808	16 251 407
Lån til foretak i samme konsern	3	4 167 725	4 243 088
Investeringer i tilknyttet selskap	7	2 662 296	1 659 565
Sum finansielle anleggsmidler		20 694 829	22 154 060
Sum anleggsmidler		39 725 175	36 491 725
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer	3	4 822 796	4 006 893
Andre fordringer	3	3 879 417	5 053 041
Sum fordringer		8 702 213	9 059 934
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	6 070 692	3 462 864
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		6 070 692	3 462 864
Sum omløpsmidler		14 772 905	12 522 798
SUM EIENDELER		54 498 080	49 014 523
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			



Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	8,11	1 562 180	1 562 180
Beholdning av egne aksjer	8	-3 778 661	
Overkurs	8	14 306 050	14 306 050
Annen innskutt egenkapital	8	1 362 220	681 110
Sum innskutt egenkapital		13 451 789	16 549 340
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	8	17 564 090	24 458 447
Sum opptjent egenkapital		17 564 090	24 458 447
Sum egenkapital		31 015 879	41 007 787
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til			
kredittinstitusjoner	9	14 500 000	1 500 000
Sum annen langsiktig gjeld		14 500 000	1 500 000
Sum langsiktig gjeld		14 500 000	1 500 000
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld	3	340 646	1 346 021
Skyldige offentlige avgifter	10	408 916	1 048 006
Kortsiktig konserngjeld			1 060 246
Annen kortsiktig gjeld	3	8 232 639	3 052 462
Sum kortsiktig gjeld		8 982 201	6 506 735
Sum gjeld		23 482 201	8 006 735
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		54 498 080	49 014 522



Organisasjonsnr: 893 966 862
HØYT & LAVT GRUPPEN AS

KONSERNRESULTATREGNSKAP

<u>Beløp i: NOK</u>	<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	2	82 103 054	82 348 317
Annen driftsinntekt	3	-583 929	781 436
Sum inntekter		81 519 125	83 129 753
Kostnader			
Varekostnad		17 584 925	20 092 470
Lønnskostnad	4	37 071 129	32 099 051
Avskrivning	5, 6	9 255 105	6 732 808
Nedskrivning av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	6	5 838 931	
Annen driftskostnad		26 379 258	18 747 892
Sum kostnader		96 129 348	77 672 221
Driftsresultat		-14 610 223	5 457 532
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap	7	90 539	-348 491
Annen finansinntekt		518 320	281 003
Sum finansinntekter		608 859	-67 488
Annen finanskostnad		1 683 068	1 225 355
Sum finanskostnader		1 683 068	1 225 355
Netto finans		-1 074 209	-1 292 843
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad	8	-15 684 432	4 164 689
		-336 413	1 725 823
Ordinært resultat etter skattekostnad		-15 348 019	2 438 866
Årsresultat		-15 348 019	2 438 866
Overføringer og disponeringer			
Overføring til/fra annen egenkapital		15 348 019	-2 438 866
Sum overføringer og disponeringer	9	15 348 019	-2 438 866



Organisasjonsnr: 893 966 862
HØYT & LAVT GRUPPEN AS

KONSERNBALANSE

Beløp i: NOK	Note	2022	2021
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker o.l.	5	1 886 438	2 329 837
Sum immaterielle eiendeler		1 886 438	2 329 837
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6	14 720 040	11 110 562
Maskiner og anlegg	6,10	35 275 413	36 450 539
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner	6	5 394 375	4 611 619
Sum varige driftsmidler		55 389 828	52 172 720
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i tilknyttet selskap	7	2 865 620	3 793 406
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet	11	1 063 782	1 063 782
Investeringer i aksjer og andeler		13 000	13 974
Andre fordringer		412 225	6 945
Sum finansielle anleggsmidler		4 354 627	4 878 107
Sum anleggsmidler		61 630 893	59 380 664
Omløpsmidler			
Varer			
Varer	12	6 494 987	1 349 127
Sum varer		6 494 987	1 349 127
Fordringer			
Kundefordringer	10	6 785 366	6 286 705
Andre fordringer		2 385 139	2 671 222
Sum fordringer		9 170 505	8 957 927
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende		11 708 535	23 693 607
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		11 708 535	23 693 607
Sum omløpsmidler		27 374 027	34 000 661
SUM EIENDELER		89 004 920	93 381 325



BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

Egenkapital

Innskutt egenkapital

Aksjekapital	9,13	1 562 180	1 562 180
Beholdning av egne aksjer	9	-3 778 661	
Overkurs	9	14 306 050	14 306 050
Annen innskutt egenkapital	9	1 362 220	681 110
Sum innskutt egenkapital		13 451 789	16 549 340

Opptjent egenkapital

Annen egenkapital	9	32 456 624	45 986 358
Sum opptjent egenkapital		32 456 624	45 986 358

Sum egenkapital 45 908 413 62 535 698

Gjeld

Langsiktig gjeld

Utsatt skatt	8	189 819	424 476
Andre avsetninger for forpliktelses			913 535
Sum avsetninger for forpliktelses		189 819	1 338 011
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	24 781 223	13 514 570
Øvrig langsiktig gjeld	11	808 017	829 877
Sum annen langsiktig gjeld		25 589 240	14 344 447

Sum langsiktig gjeld 25 779 059 15 682 458

Kortsiktig gjeld

Gjeld til kredittinstitusjoner		1 828 613	170 538
Leverandørgjeld		3 480 075	4 657 806
Betalbar skatt	8	335 699	1 890 981
Skyldige offentlige avgifter		2 509 180	3 529 849
Annen kortsiktig gjeld		9 163 881	4 913 995
Sum kortsiktig gjeld		17 317 448	15 163 169

Sum gjeld 43 096 507 30 845 627

SUM EGENKAPITAL OG GJELD 89 004 920 93 381 325



Organisasjonsnr: 893 966 862
HØYT & LAVT GRUPPEN AS

NOTEOPPLYSNINGER - SELSKAP - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Note
8,11

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
------------------------------	---------------	------------------	--------------------

Note
4

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4351270.00	3856591.00
<u>Arbeidsgiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	589394.00	481557.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	417484.00	370520.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	5358148.00	4708668.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei



Organisasjonsnr: 893 966 862
HØYT & LAVT GRUPPEN AS

NOTEOPPLYSNINGER - KONSERN - alle poster oppgitt i hele tall

Note
1

Regnskapsprinsipper
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Note
9,13

Antall aksjer og aksjeeiere

<u>Aksjeeiere - fritekst</u>	<u>Antall</u>	<u>Eierandel</u>	<u>Aksjeklasse</u>
------------------------------	---------------	------------------	--------------------

Note
4

Lønn og ytelser

<u>Lønn</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	4351270.00	3856591.00
<u>Arbeidsiveravgift</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	589394.00	481557.00
<u>Andre ytelser</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	417484.00	370520.00
<u>Sum lønnskostnader</u>	<u>Årets</u>	<u>Fjorårets</u>
	5358148.00	4708668.00

Note

Antall årsverk i regnskapsåret

Virksomheten har hatt følgende antall årsverk:
0.00

Note

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende personer og aksjeeiere

Er det gitt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende personer: Nei



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Årsrapport for 2022

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømoppstilling
- Noter

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	2	82 103 054	82 348 317
Annen driftsinntekt	3	-583 929	781 436
Sum driftsinntekter		<u>81 519 125</u>	<u>83 129 753</u>
Driftskostnader			
Varekostnad		17 584 925	20 092 470
Lønnskostnad	4	37 071 129	32 099 051
Avskrivning	5, 6	9 255 105	6 732 808
Nedskrivning	6	5 838 931	0
Annen driftskostnad		26 379 258	18 747 892
Sum driftskostnader		<u>96 129 348</u>	<u>77 672 221</u>
Driftsresultat		<u>-14 610 223</u>	<u>5 457 532</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap	7	90 539	-348 491
Annen finansinntekt		518 320	281 003
Annen finanskostnad		1 683 068	1 225 355
Netto finansposter		<u>-1 074 209</u>	<u>-1 292 843</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-15 684 432</u>	<u>4 164 689</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	8	-336 413	1 725 823
Årsresultat		<u>-15 348 019</u>	<u>2 438 866</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer fond	9	<u>-15 348 019</u>	<u>2 438 866</u>



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Balanse pr. 31. desember

	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker	5	1 886 438	2 329 837
Sum immaterielle eiendeler		<u>1 886 438</u>	<u>2 329 837</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	6	14 720 040	11 110 562
Maskiner og anlegg	6, 10	35 275 413	36 450 539
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	6	5 394 375	4 611 619
Sum varige driftsmidler		<u>55 389 828</u>	<u>52 172 720</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i tilknyttet selskap	7	2 865 620	3 793 406
Lån til tilknyttet selskap	11	1 063 782	1 063 782
Investeringer i aksjer og andeler		13 000	13 974
Andre fordringer		412 225	6 945
Sum finansielle anleggsmidler		<u>4 354 627</u>	<u>4 878 107</u>
Sum anleggsmidler		<u>61 630 893</u>	<u>59 380 664</u>
Omløpsmidler			
Varer	12	6 494 987	1 349 127
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	10	6 785 366	6 286 705
Andre fordringer		2 385 139	2 671 222
Sum fordringer		<u>9 170 505</u>	<u>8 957 927</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende		<u>11 708 535</u>	<u>23 693 607</u>
Sum omløpsmidler		<u>27 374 027</u>	<u>34 000 661</u>
Sum eiendeler		<u>89 004 920</u>	<u>93 381 325</u>



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Balanse pr. 31. desember

	Note	2022	2021
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	9, 13	1 562 180	1 562 180
Egne aksjer	9	-3 778 661	0
Overkurs	9	14 306 050	14 306 050
Annen innskutt egenkapital	9	1 362 220	681 110
Sum innskutt egenkapital		<u>13 451 789</u>	<u>16 549 340</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	9	<u>32 456 624</u>	<u>45 986 358</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>32 456 624</u>	<u>45 986 358</u>
Sum egenkapital		<u>45 908 413</u>	<u>62 535 698</u>
Gjeld			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	8	189 819	424 476
Andre avsetninger for forpliktelser		0	913 535
Sum avsetning for forpliktelser		<u>189 819</u>	<u>1 338 011</u>
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	10	24 781 223	13 514 570
Øvrig langsiktig gjeld	11	808 017	829 877
Sum annen langsiktig gjeld		<u>25 589 240</u>	<u>14 344 447</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner		1 828 613	170 538
Leverandørgjeld		3 480 075	4 657 806
Betalbar skatt	8	335 699	1 890 981
Skyldige offentlige avgifter		2 509 180	3 529 849
Annen kortsiktig gjeld		9 163 881	4 913 995
Sum kortsiktig gjeld		<u>17 317 448</u>	<u>15 163 169</u>
Sum gjeld		<u>43 096 507</u>	<u>30 845 627</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>89 004 920</u>	<u>93 381 325</u>

31. desember 2022

Larvik, 5. juni 2023

<u>Erling Langeland</u> styremedlem	<u>Charlotte Knudsen</u> styremedlem	<u>Hans-Christian Wilson</u> styremedlem	<u>Thorleif Thorleifsson</u> styremedlem
<u>Hege Voll Midtgaard</u> styremedlem	<u>Lorents Gran</u> styremedlem	<u>Trond Fagerland</u> daglig leder	<u>Bård Jervan</u> styreleder



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Kontantstrømoppstilling

	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
Resultat før skattekostnad	-15 684 431	4 164 689
Resultatandel i tilknyttet selskap	-90 539	348 491
Periodens betalte skatt	-1 890 981	-1 257 562
Tap ved salg av anleggsmidler	0	663 344
Ordinære avskrivninger	9 255 105	6 732 808
Nedskrivning varige driftsmidler	5 838 931	0
Nedskrivning finansielle anleggsmidler	714 209	0
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld	-6 822 252	-892 268
Endring i andre tidsavgrensningsposter	3 808 360	1 597 019
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>-4 871 598</u>	<u>11 356 521</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	6 104	4 500 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-17 778 079	-10 364 832
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	0	-4 776 321
Innregning av datterselskap	0	4 442 220
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-17 771 975</u>	<u>-6 198 933</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
Innbetaling ved opptak av ny langsiktig gjeld	18 514 000	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-6 148 837	-525 075
Netto endring i kassekreditt	0	170 538
Utbetaling kjøp av egne aksjer	-3 778 661	0
Innbetaling ved kapitalforhøyelse	2 071 999	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>10 658 501</u>	<u>-354 537</u>
Netto endring i likvider i året	-11 985 072	4 803 051
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	<u>23 693 607</u>	<u>18 890 556</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12	<u>11 708 535</u>	<u>23 693 607</u>



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolidering

Konsernregnskapet omfatter morselskapet Høyt & Lavt Gruppen AS, datterselskapene HLTF Eiendom AS, Høgt & Lågt Sverige AB, Høyt og Lavt Aktivitetspark AS, Høyt og Lavt Kristiansand AS og Høyt Under Taket AS. Bestemmende innflytelse oppnås normalt når konsernet eier mer enn 50% av aksjene i selskapet, og konsernet er i stand til å utøve faktisk kontroll over selskapet. Konsernregnskapet er utarbeidet som om konsernet var en økonomisk enhet. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapet følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet.

Oppkjøpsmetoden benyttes ved regnskapsføring av virksomhetssammenslutninger. Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører.

Tilknyttede selskaper er enheter hvor konsernet har betydelig (men ikke bestemmende) innflytelse, over den finansielle og operasjonelle styringen (normalt ved eierandel på mellom 20 % og 50 %). Konsernregnskapet inkluderer konsernets andel av resultat fra tilknyttede selskaper regnskapsført etter egenkapitalmetoden fra det tidspunktet betydelig innflytelse oppnås og inntil slik innflytelse opphører.

Når konsernets tapsandel overstiger investeringen i et tilknyttet selskap, reduseres konsernets balanseførte verdi til null og ytterligere tap regnskapsføres ikke med mindre konsernet har en forpliktelse til å dekke dette tapet.

For konsolideringsformål er eiendeler og gjeld i de utenlandske datterselskap omregnet til balansedagens kurs, og inntekter og kostnader er omregnet til gjennomsnittlig kurs for året.

Salgsinntekter

Inntekter fra salg av varer resultatføres når levering har funnet sted og det vesentligste av risiko og avkastning er overført.

Inntekter fra salg av tjenester og langsiktige tilvirkingsprosjekter resultatføres i takt med prosjektets fullføringsgrad, når utfallet av transaksjonen kan estimeres på en pålitelig måte. Fremdriften måles som påløpte timer i forhold til totalt estimerte timer. Når transaksjonens utfall ikke kan estimeres pålitelig, vil kun inntekter tilsvarende påløpte prosjektkostnader inntektsføres. I den perioden det blir identifisert at et prosjekt vil gi et negativt resultat, vil det estimerte tapet på kontrakten bli resultatført i sin helhet.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varebeholdninger

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

Valuta

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets forventede levetid. Vesentlige driftsmidler som består av betydelige komponenter med ulik levetid er dekomponert med ulik avskrivningstid for de ulike komponentene. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen forventes å generere.

Pensjoner

Konsernet har innskuddsbasert pensjonsordning. Innbetalinger til innskuddsbasert pensjonsordning kostnadsføres løpende som lønnskostnad.

Leasing / leieavtaler

Leieavtaler vurderes som finansiell eller operasjonell leasing etter en konkret vurdering av den enkelte avtale. Dersom det vesentligste av risiko og avkastning på leieobjektet er overført selskapet, klassifiseres leieavtalen som finansiell. Andre leieavtaler klassifiseres som operasjonelle. Driftsmidler i leieavtaler vurdert som finansiell leasing balanseføres og avskrives som ordinære driftsmidler. Avdragsdelen av leieforpliktelsen vises som annen langsiktig gjeld. Forpliktelsen reduseres med betalt leie etter fradrag for beregnet rentekostnad.

Ved operasjonelle leasingavtaler foretas oppføring i balansen kun i den grad det er foretatt forskuddsbetaling til utleier. Leien klassifiseres som driftskostnad og fordeles over leieperioden.

Immaterielle eiendeler

Immaterielle eiendeler bokføres til anskaffelseskost og avskrives over forventet økonomisk levetid. Ved indikasjoner på verdifall, må gjenvinnbart beløp fastsettes for å vurdere om et verdifall har inntruffet. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og bruksverdi. Bruksverdi er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmer som eiendelen vil generere. Dersom balanseført verdi er høyere enn gjenvinnbart beløp, må nedskrivning av eiendelen foretas.

Skatter

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 22% for de Norske selskapene og 20,6% for de Svenske selskapene på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Note 2 - Salgsinntekter

	2022	2021
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Klatreparker	21 723 967	28 464 763
Klatresenter	22 451 915	11 650 045
Kafédrift	1 970 965	2 524 613
Administrasjonstjenester	3 914 319	3 050 973
Parksystemer	29 808 817	33 997 403
Franchiseinntekter	2 233 071	2 660 520
	<u>82 103 054</u>	<u>82 348 317</u>
<i>Geografisk fordeling</i>		
Norge	62 828 333	58 519 948
Sverige	19 274 721	23 828 369
	<u>82 103 054</u>	<u>82 348 317</u>

Note 3 - Offentlige tilskudd

Konsernet mottok i 2021 563 950 NOK i tilskudd etter kompensasjonsordningen i forbindelse med koronapandemien. I 2022 er støtten i sin helhet tilbakebetalt.

I 2022 ble det bokført et tilskudd til forsknings- og utviklingsprosjekt via SkatteFUNN-ordningen på 715 622 NOK. Tilsvarende beløp i 2021 var på 43 102 NOK. Beløpet er i sin helhet ført som reduksjon av anskaffelseskost på varer i arbeid tilknyttet prosjektet.



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2022	2021
Lønninger	29 921 011	26 131 686
Arbeidsgiveravgift	4 882 997	4 172 499
Pensjonskostnader	835 936	649 784
Andre ytelser	1 431 185	1 145 082
Sum	<u>37 071 129</u>	<u>32 099 051</u>

Gjennomsnittlig antall årsverk	65	63
--------------------------------	----	----

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Daglig leder	1 214 417	111 127	290 984

Daglig leder har en avtale om årlig fastlønn på 1,3 MNOK, med tillegg på bonus på inntil 25 % av grunnlønn. Daglig leder har ikke avtale om sluttvederlag utover lønn i avtalt oppsigelsesperiode på 6 måneder.

Det er utbetalt 95 000 NOK i styrehonorar i løpet av 2022.

Konsernet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon. Konsernets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Det er ikke stilt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende ansatte eller aksjonærer.

Opsjonsordning for ledende ansatte

Daglig leder tildeles 1,5 prosent av totalt antall aksjer i Høyt og Lavt Gruppen AS. Opsjonsinnehaveren får tildelt en rett, men ikke en plikt, til å erverve aksjer i Selskapet på avtalte vilkår. Hver opsjon gir rett til å tegne én aksje i Selskapet. Opptjening skjer etter 1, 2 og 3 år med henholdsvis følgende prosentandel, 20 prosent første året, 20 prosent andre året og 60 prosent tredje året. Utøvelseskursen er 436 NOK per aksje. Opsjonen må utøves innen to måneder etter at Selskapets årsregnskap er vedtatt. Bokført lønnskostnad knyttet til opsjonsprogrammet for 2022 utgjør 681 110 NOK.



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Note 5 - Immaterielle eiendeler

	Konsesjoner, patenter, lisenser og varemerker
Anskaffelseskost pr 01.01.	3 226 836
Tilgang kjøpte eiendeler	575 852
Anskaffelseskost 31.12.	3 802 688
Akk.avskrivninger 31.12.	-1 916 250
Balanseført verdi pr.31.12.	1 886 438
Årets avskrivninger	1 019 250
Økonomisk levetid	3-5 år
Avskrivningsplan	Lineær

Note 6 - Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og annen eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy mm.	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	15 176 715	55 197 724	10 255 178	80 629 617
Omregningsdifferanse/korreksjon IB	0	-413 521	338 585	-74 936
Tilgang kjøpte driftsmidler	4 183 603	9 460 544	3 567 780	17 211 927
Avgang solgte driftsmidler	0	0	-6 104	-6 104
Anskaffelseskost 31.12.	19 360 318	64 244 747	14 155 439	97 760 504
Akk.avskrivning 31.12.	-4 640 278	-24 346 820	-7 544 647	-36 531 745
Akk. nedskr. 31.12.	0	-4 622 514	-1 216 417	-5 838 931
Balanseført pr. 31.12.	14 720 040	35 275 413	5 394 375	55 389 828
Årets avskrivninger	574 122	5 812 056	1 849 677	8 235 855
Årets nedskrivninger	0	4 622 514	1 216 417	5 838 931
Økonomisk levetid	10-25 år	5-15 år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Note 7 - Tilknyttet selskap

Selskap	Anskaffelse år	Kontor	Eier- andel	Resultat 2022	Egenkapital pr. 31.12
Høyt og Lavt Bergen AS	2015	Bergen	50 %	-1 647 147	361 991
Høyt og Lavt Trondheim AS	2016	Trondheim	40 %	537 784	4 723 448
Høghytta AS	2021	Hokksund	45 %	-257 952	-366 355
Laagen AS	2020	Larvik	50 %	-375 306	-996 260
Sum				-1 742 621	3 722 824

Note 8 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2022	2021
Betalbar skatt	0	1 890 981
For mye (lite) avsatt tidligere år	0	126 505
Endring utsatt skatt	-336 422	-38 653
Årets totale skattekostnad	-336 422	1 978 833

Beregning av årets skattegrunnlag:

	2022	2021
Ordinært resultat før skattekostnad	-15 684 431	4 164 689
Permanente forskjeller	521 832	4 450 892
Endring i midlertidige forskjeller	4 220 042	175 707
Årets skattegrunnlag	-10 942 557	8 791 288
Betalbar skatt (22%) av årets skattegrunnlag	0	1 934 083
Benyttet skattefradrag for Skattefunn	-715 622	-43 102
Betalbar skatt (- fordring) i balansen	-715 622	1 890 981

Oversikt over midlertidige forskjeller

	2022	2021
Driftsmidler inkl goodwill	4 447 610	8 782 855
Utestående fordringer	-796 455	-818 763
Gevinst- og tapskonto	-371 578	-464 474
Sum	3 279 577	7 499 618
Akkumulert fremførbart underskudd	-26 734 094	-16 105 493
Andre forskjeller	-806 226	0
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-24 260 743	-8 605 875
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	-24 959 071	-10 535 313
Sum	698 328	1 929 438

Utsatt skatt / - Utsatt skattefordel (22% og 20,6%)

189 819 424 476

Konsernet opererer i to ulike skatteregimer, Norge med en skattesats på 22% og Sverige med en skattesats på 20,6%. Per 31.12.2022 har konsernet en betalbar skatt i balansen fra den Svenske delen av konsernet på 335 699 NOK som gjelder forskuddsskatt og en utsatt skatteforpliktelse på 166 082 NOK. For den Norske delen av konsernet har de en utsatt skatteforpliktelse på 23 737 NOK, sum utsatt skatteforpliktelse fra begge skatteregimer 189 819 NOK. Videre har konsernet en skattefordring på 715 622 NOK som gjelder SkatteFUNN tilknyttet Norge.



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Note 9 - Egenkapital

	Aksjekapital	Egne Aksjer	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.	1 562 180	0	14 306 050	681 110	45 986 359	62 535 699
Egenkapital 01.01.	1 562 180	0	14 306 050	681 110	45 986 359	62 535 699
Årsresultat	0	0	0	0	-15 348 019	-15 348 019
Kjøp av egne aksjer	0	-3 778 661	0	0	0	-3 778 661
Emisjon	0	0	0	0	2 071 999	2 071 999
Omregningsdifferanse	0	0	0	0	-253 715	-253 715
Opsjonsprogram	0	0	0	681 110	0	681 110
Egenkapital 31.12.	1 562 180	-3 778 661	14 306 050	1 362 220	32 456 624	45 908 413

Note 10 - Pant og garantier

<i>Pantsikret gjeld</i>	2022	2021
Gjeld til kredittinstitusjoner	24 781 223	13 514 570
<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>	2022	2021
Anleggsmidler	45 460 331	37 244 687
Kundefordringer	1 629 510	638 084
Varelager	53 742	53 742
Sum	<u>47 143 583</u>	<u>37 936 513</u>

Det foreligger en leietakergaranti i Høyt Under Taket Tønsberg AS på 1 703 125 NOK. Det er stillet kausjonserklæring av Tjelmeland Friksjon AS, Smaragd Holding AS, Heil Ved AS og Høyt & Lavt Gruppen AS.

Note 11 - Fordringer og gjeld

<i>Fordringer</i>	2022	2021
Ansvarlig lån til Høyt & Lavt Bergen AS	813 782	813 782
Ansvarlig lån til Høghytta AS	250 000	250 000
Sum	<u>1 063 782</u>	<u>1 063 782</u>
<i>Gjeld</i>	2022	2021
Lån aksjonær i Høgt & Lågt Sverige AB	808 017	829 877

Beløpene over er inkludert ikke påløpte ikke-betalte renter.

Note 12 - Varer

	2022	2021
Innkjøpte varer for videresalg	6 494 987	1 349 127



Høyt & Lavt Gruppen AS - Konsern

Noter til regnskapet for 2022

Note 13 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	156 218	10	1 562 180

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Wilson Holding As	46 908	30,03 %	30,03 %
Oxer Kapital AS	35 578	22,77 %	22,77 %
Styrbord AS	22 925	14,68 %	14,68 %
Lorents Gran AS	13 383	8,57 %	8,57 %
Høyt & Lavt Gruppen AS	7 538	4,83 %	4,83 %
Sum	126 332	80,88 %	80,88 %
Øvrige (eierandel < 5%)	29 886	19,13 %	19,12 %
Totalt antall aksjer	156 218	100,00 %	100,00 %

Styremedlem Hans-Christian Wilson er eneksjonær i selskapet Wilson Holding AS

Styremedlem Lorents Gran er eneksjone i selskapet Lorents Gran AS.

Note 14 - Finansiell risiko

Konsernet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Målsetningen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Konsernets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter.

Markedsrisiko:

Høyt & Lavt Gruppen AS er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt svenske kroner, da en vesentlig del av selskapets inntekter er i utenlandsk valuta. Konsernet har ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og den driftstilknyttede markedsrisikoen. Konsernet er også eksponert for endringer i rentenivået, da konsernets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

Kreditrisiko:

Konsernet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer og risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav. Det er ikke inngått avtaler om motregning eller andre finansielle instrumenter som reduserer kredittrisikoen i konsernet.

Likviditetsrisiko:

Konsernet vurderer likviditeten som god. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Årsrapport for 2022

Årsberetning

Årsregnskap

- Resultatregnskap
- Balanse
- Kontantstrømmoppstilling
- Noter

Resultatregnskap

	Note	2022	2021
Driftsinntekter			
Salgsinntekt	2, 3	3 899 868	4 516 875
Annen driftsinntekt	2, 3	2 790 774	2 571 506
Sum driftsinntekter		<u>6 690 642</u>	<u>7 088 381</u>
Driftskostnader			
Lønnskostnad	4	5 358 148	4 708 668
Avskrivning	5	1 040 030	765 400
Annen driftskostnad	3, 4, 6	2 003 766	2 790 875
Sum driftskostnader		<u>8 401 944</u>	<u>8 264 943</u>
Driftsresultat		<u>-1 711 302</u>	<u>-1 176 562</u>
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		0	5 000 000
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		128 432	29 064
Annen finansinntekt		6 248	62 797
Nedskrivning av finansielle eiendeler	7	4 862 269	0
Annen finanskostnad		455 467	316 726
Netto finansposter		<u>-5 183 056</u>	<u>4 775 135</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>-6 894 358</u>	<u>3 598 573</u>
Årsresultat		<u>-6 894 358</u>	<u>3 598 573</u>
Overføringer og disponeringer			
Overføringer annen egenkapital	8	<u>-6 894 358</u>	<u>3 598 573</u>



Høyt & Lavt Gruppen AS

Balanse pr. 31. desember

	Note	2022	2021
Anleggsmidler			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Konsesjoner, patenter, lisenser, varemerker		0	1
Sum immaterielle eiendeler		<u>0</u>	<u>1</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5, 9	13 746 537	10 674 094
Maskiner og anlegg	5	5 268 373	3 645 645
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	5	15 436	17 925
Sum varige driftsmidler		<u>19 030 346</u>	<u>14 337 664</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	7, 9	13 864 808	16 251 407
Lån til foretak i samme konsern	3	4 167 725	4 243 088
Investeringer i tilknyttet selskap	7	2 662 296	1 659 565
Sum finansielle anleggsmidler		<u>20 694 829</u>	<u>22 154 060</u>
Sum anleggsmidler		<u>39 725 175</u>	<u>36 491 725</u>
Omløpsmidler			
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	3	4 822 796	4 006 893
Andre fordringer	3	3 879 417	5 053 041
Sum fordringer		<u>8 702 213</u>	<u>9 059 934</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	10	6 070 692	3 462 864
Sum omløpsmidler		<u>14 772 905</u>	<u>12 522 798</u>
Sum eiendeler		<u>54 498 080</u>	<u>49 014 523</u>



Høyt & Lavt Gruppen AS

Balanse pr. 31. desember

	Note	2022	2021
Egenkapital			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	8, 11	1 562 180	1 562 180
Egne aksjer	8	-3 778 661	0
Overkurs	8	14 306 050	14 306 050
Annen innskutt egenkapital	8	1 362 220	681 110
Sum innskutt egenkapital		<u>13 451 789</u>	<u>16 549 340</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	8	17 564 090	24 458 448
Sum opptjent egenkapital		<u>17 564 090</u>	<u>24 458 448</u>
Sum egenkapital		<u>31 015 879</u>	<u>41 007 788</u>
Gjeld			
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	14 500 000	1 500 000
Sum annen langsiktig gjeld		<u>14 500 000</u>	<u>1 500 000</u>
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	3	340 646	1 346 021
Skyldige offentlige avgifter	10	464 273	1 048 006
Gjeld til selskap i samme konsern	3	5 992 849	1 060 246
Annen kortsiktig gjeld	3	2 184 433	3 052 462
Sum kortsiktig gjeld		<u>8 982 201</u>	<u>6 506 735</u>
Sum gjeld		<u>23 482 201</u>	<u>8 006 735</u>
Sum egenkapital og gjeld		<u>54 498 080</u>	<u>49 014 523</u>

31. desember 2022

Larvik, 5. juni 2023

<u>Bård Jervan</u> styreleder	<u>Trond Fagerland</u> daglig leder	<u>Erling Langeland</u> styremedlem	<u>Charlotte Knudsen</u> styremedlem
<u>Hege Voll Midtgaard</u> styremedlem	<u>Hans-Christian Wilson</u> styremedlem	<u>Thorleif Thorleifsson</u> styremedlem	<u>Lorents Gran</u> styremedlem



Høyt & Lavt Gruppen AS

Kontantstrømoppstilling

	Note	2022	2021
Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter			
Resultat før skattekostnad		-6 894 358	3 598 573
Resultatandel i datterselskap/tilknyttet selskap		0	-5 000 000
Periodens betalte skatt		0	-71 270
Tap ved salg av anleggsmidler		0	663 344
Ordinære avskrivninger		1 040 030	765 400
Nedskrivning anleggsmidler		1 383 868	0
Endring i varelager, kundefordringer og leverandørgjeld		-1 821 278	-2 499 825
Endring i andre tidsavgrensningsposter		4 654 464	4 243 073
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		<u>-1 637 274</u>	<u>1 699 295</u>
Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler		0	4 500 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler		-5 732 710	-2 592 505
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak		0	-4 821 321
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		<u>-5 732 710</u>	<u>-2 913 826</u>
Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter			
Innbetaling på langsiktige mellomværende		75 363	92 506
Innbetaling ved opptak av gjeld		13 000 000	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		0	-2 382 876
Inn-/tilbakebetalinger av egenkapital		-3 097 551	0
Innbetaling av utbytte		0	6 000 000
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		<u>9 977 812</u>	<u>3 709 630</u>
Netto endring i likvider i året		2 607 828	2 495 099
Kontanter og bankinnskudd per 01.01		<u>3 462 864</u>	<u>967 765</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12		<u>6 070 692</u>	<u>3 462 864</u>



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Datterselskap/tilknyttet selskap

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

Salgsinntekter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser balanseføres som uopptjent inntekt ved salget, og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Skatter

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22% på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttiggjort.

Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

Bruk av estimater

Ledelsen har brukt estimater og forutsetninger som har påvirket resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen under utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk.

Note 2 - Salgsinntekter

	2022	2021
<i>Pr. virksomhetsområde</i>		
Leieinntekt	2 790 774	2 571 506
Provisjonsinntekter	986 706	1 831 700
Utleie av tjenester	2 620 142	2 472 322
	<u>6 397 622</u>	<u>6 875 528</u>

Salgsinntekter er i sin helhet knyttet til salg til kunder i Norge.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 3 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

<i>Fordringer</i>	2022	2021
Kundefordringer	3 737 839	3 517 170
Andre fordringer	2 500 000	5 000 000
Lån Høgt & Lägt AB	3 197 061	3 179 306
Lån til foretak i samme konsern	2 046 556	813 782
Ansvarlig lån til Høghytta AS	256 250	250 000
Sum	<u>11 737 706</u>	<u>12 760 258</u>

<i>Gjeld</i>	2022	2021
Leverandørgjeld	10 750	1 234 322
Annen kortsiktig gjeld	5 992 849	2 500 000
Lån fra foretak i samme konsern	0	1 060 246
Sum	<u>6 003 599</u>	<u>4 794 568</u>

Salg til nærstående parter utgjør i 2022 NOK 5 429 982 mot NOK 5 566 019 2021.

Kjøp fra nærstående parter utgjør i 2022 NOK 5 466 165 mot NOK 2 528 900 i 2021

Alle transaksjoner er foretatt som del av den ordinære virksomheten og til armlengdes priser.

Note 4 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

<i>Lønnskostnader</i>	2022	2021
Lønninger	3 507 661	3 175 482
Arbeidsgiveravgift	589 394	481 557
Pensjonskostnader	244 265	215 689
Andre ytelser	1 016 827	835 941
Sum	<u>5 358 148</u>	<u>4 708 669</u>

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 3,6 årsverk.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Ytelser til ledende personer

	Lønn	Pensjonsutgifter	Andre godtgjørelser
Daglig leder	1 214 417	111 127	290 984

Daglig leder har en avtale om bonus på inntil 25 % av grunnlønn.

Daglig leder har ikke avtale om sluttvederlag utover lønn i avtalt oppsigelsesperiode på 6 måneder.

Det er utbetalt NOK 95 000 i styrehonorar i løpet av 2022.

Selskapet er pliktig til å ha tjenstepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i denne lov.

Lån og sikkerhetsstillelse til ledende ansatte, tillitsvalgte og aksjeeiere mv.

Det er ikke stilt lån eller sikkerhetsstillelse til ledende ansatte eller aksjonærer.

Opsjonsordning for ledende ansatte

Daglig leder tildeles 1,5 prosent av totalt antall aksjer i Høyt og Lavt Gruppen AS. Opsjonsinnehaveren får tildelt en rett, men ikke en plikt, til å erverve aksjer i Selskapet på avtalte vilkår. Hver opsjon gir rett til å tegne én aksje i Selskapet. Opptjening skjer etter 1, 2 og 3 år med henholdsvis følgende prosentandel, 20 prosent første året, 20 prosent andre året og 60 prosent tredje året. Utøvelseskursen er NOK 436 per aksje. Opsjonen må utøves innen to måneder etter at Selskapets årsregnskap er vedtatt. Bokført lønnskostnad knyttet til opsjonsprogrammet for 2022 utgjør NOK 681 110.

Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2022
Revisjon	39 000
Andre tjenester	199 500

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 5 - Varige driftsmidler

	Bygninger og annen eiendom	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar, verktøy mm.	Tomter	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	12 289 519	10 127 243	1 720 084	2 328 740	26 465 586
Tilgang kjøpte driftsmidler	3 587 743	2 127 053	17 914	0	5 732 710
Anskaffelseskost 31.12.	15 877 262	12 254 296	1 737 998	2 328 740	32 198 296
Akk.avskrivning 31.12.	-4 459 465	-6 985 924	-1 722 562	0	-13 167 951
Balansført pr. 31.12.	11 417 797	5 268 372	15 436	2 328 740	19 030 345
Årets avskrivninger	515 300	504 326	20 404	0	1 040 030
Økonomisk levetid Avskrivningsplan	10-25 år Lineær	5-20 år Lineær	3-5 år Lineær	Ingen avskrivning	

Note 6 - Leieavtaler

	2022	2021
<i>Kostnadsført knyttet til leieavtaler</i>		
Biler	126 339	199 830
Festeavtale	200 000	124 249
	<u>326 339</u>	<u>324 079</u>

Note 7 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Selskap	Anskaffelses- år	Kontor	Eier- andel	Resultat 2022	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Høyt Og Lavt Aktivitetspark AS	2009	Larvik	100 %	-928 479	7 690 138	106 000
Høyt Og Lavt Kristiansand AS	2016	Kristiansand	100 %	-1 020 646	3 822 530	2 500 000
Høyt Under Taket AS	2018	Larvik	53,4 %	-1 170 829	19 326 068	10 909 736
Høyt Og Lavt Bergen AS	2015	Bergen	50 %	-1 647 147	361 991	614 565
Høyt Og Lavt Trondheim AS	2016	Trondheim	40 %	537 784	4 723 448	2 002 731
Högt & Lägt Sverige AB*	2019	Rättvik, Sverige	75 %	-222 426	681 463	349 072
HLTF Eiendom AS	2019	Kristiansand	100 %	-8 461 486	1 841 108	0
Høgghytta AS	2021	Hokksund	45 %	-257 952	-366 355	45 000
Sum				-13 171 181	38 080 391	16 527 104

*Opplyst resultat og egenkapital tilknyttet Högt & Lägt Sverige AB er i SEK.

Det er i 2022 foretatt en nedskrivning av aksjene i datterselskapet HLTF Eiendom AS med NOK 5 865 000 samt foretatt en reversering av tidligere nedskrivning av aksjer i det tilknyttede selskapet Høyt Og Lavt Trondheim AS med NOK 1 002 731.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 8 - Egenkapital

	Aksjekapital	Egne aksjer	Overkurs	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	1 562 180	0	14 306 050	681 110	24 458 447	41 007 787
Årsresultat	0	0	0	0	-6 894 358	-6 894 358
Kjøp av egne aksjer	0	-3 778 661	0	0	0	-3 778 661
Opsjonsprogram	0	0	0	681 110	0	681 110
Egenkapital 31.12.	1 562 180	-3 778 661	14 306 050	1 362 220	17 564 089	31 015 878

Note 9 - Pant og garantier

	2022	2021
<i>Pantsikret gjeld</i>		
Gjeld til kredittinstitusjoner	14 500 000	1 500 000
<i>Sikret i panteobjekt med bokførte verdier:</i>		
Grn/Bnr: 67/43 - Lardal kommune	0	0
Grn/Bnr: 61/1, 65/17, 65/18 - Lardal kommune	7 729 632	8 213 132
Sum	7 729 632	8 213 132

Selskapet har også stilt kausjonserklæring ovenfor Høyt og Lavt Kristiansand pålydende MNOK 4,8 og Høyt Under Taket Tønsberg AS pålydende MNOK 1,7.

Note 10 - Bankinnskudd

	2022
Bundne skattetreksmidler utgjør	187 518

Note 11 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	156 218	10	1 562 180

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
Wilson Holding AS	46 908	30,03 %	30,03 %
Oxer Kapital AS	35 578	22,77 %	22,77 %
Styrbord AS	22 925	14,68 %	14,68 %
Lorents Gran AS	13 383	8,57 %	8,57 %
Høyt & Lavt Gruppen AS	7 538	4,83 %	4,83 %
Sum	126 332	80,88 %	80,88 %
Øvrige (eierandel < 5%)	29 886	19,13 %	19,12 %
Totalt antall aksjer	156 218	100,00 %	100,00 %

Styremedlem Hans-Christian Wilson er eneksjonær i selskapet Wilson Holding AS

Styremedlem Lorents Gran er eneksjone i selskapet Lorents Gran AS.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Noter til regnskapet for 2022

Note 12 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:	2022	2021
Betalbar skatt	0	71 270
Årets totale skattekostnad	0	71 270

Beregning av årets skattegrunnlag:	2022	2021
Ordinært resultat før skattekostnad	-6 894 358	3 598 573
Permanente forskjeller	13 069	685 136
Nedskrivning av aksjer	5 865 000	0
Reversering av tidligere nedskrevet aksjer	-1 002 731	0
Tilbakeføring av inntektsført utbytte	0	-5 000 000
Endring i midlertidige forskjeller	-200 489	450 605
Årets skattegrunnlag	-2 219 509	-265 686

Oversikt over midlertidige forskjeller	2022	2021
Driftsmidler inkl. goodwill	-623 328	-730 922
Utestående fordringer	-348 763	-348 763
Gevinst- og tapskonto	-371 578	-464 474
Sum	-1 343 669	-1 544 159
Akkumulert fremførbart underskudd	-2 485 195	-265 686
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	-3 828 864	-1 809 845
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	-3 828 864	-1 809 845
Sum	0	0

Note 13 - Finansiell risiko

Selskapet er eksponert for finansiell risiko på ulike områder. Målsetningen er å avdempe den finansielle risikoen i størst mulig grad. Selskapets nåværende strategi innbefatter ikke bruk av finansielle instrumenter.

Markedsrisiko:

Høyt & Lavt Gruppen AS er eksponert for endringer i valutakurser, spesielt svenske kroner, da en vesentlig del av selskapets inntekter er i utenlandsk valuta. Selskapet har ikke inngått terminkontrakter eller andre avtaler for å redusere selskapets valutarisiko og den driftstilknyttede markedsrisikoen. Selskapet er også eksponert for endringer i rentenivået, da selskapets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder.

Kreditrisiko:

Selskapet har hittil ikke hatt vesentlige tap på fordringer og risikoen for tap på fordringer er vurdert som lav. Det er ikke inngått avtaler om motregning eller andre finansielle instrumenter som reduserer kredittrisikoen i selskapet.

Likviditetsrisiko:

Selskapet vurderer likviditeten som god. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes.



Høyt & Lavt Gruppen AS

Adresse: Lågendalsveien 3388, 3277 STEINSHOLT

Org.nr: 893 966 862 MVA

Styrets beretning for 2022

Etter flere år med positiv utvikling, ble 2022 et noe mer utfordrende år for Høyt og Lavt konsernet. Starten av året var fortsatt preget av koronapandemien, inkludert visse restriksjoner. Disse var imidlertid hevet da sommeren kom, noe som medførte at mange nordmenn prioriterte utenlandsferie. Året var videre preget av høy inflasjon, drevet av en kraftig økning i strøm – og matvarepriser, som resulterte i en renteoppgang og økt økonomisk usikkerhet for mange norske husholdninger. Dette ga utslag i en nedgang i besøkstallene og en redusert omsetning på 24 prosent for Klatreparkene. Konsernets innendørs klatresentre, som drives under merkenavnet Høyt Under Taket, kunne på den andre siden vise til en omsetningsvekst på 93 prosent. Veksten forklares i hovedsak med at det var flere sentre i drift. Dog kunne også konsernets etablerte senter i Tønsberg isolert sett vise til positiv utvikling.

Virksomhetens art

Konsernet Høyt & Lavt Gruppen AS er engasjert i kjøp, salg og utleie av fast eiendom, investeringer i og utvikling av selskaper som er engasjert i tilsvarende virksomhet, samt investeringer i selskaper som bygger og driver aktivitetsparker, aktivitetssentre, overnattingsvirksomhet og utleie til kurs og konferansevirksomhet og hva derved står i sammenheng.

Konsernets virksomhet er delt i totalt seks virksomhetsområder, og virksomhetens inntekter rapporterer i henhold til disse:

- Klatreparker: Utendørs aktivitetsparker under merkenavnet Høyt & Lavt aktivitetsparker
- Klatresentre: Innendørs klatresentre, hvorav to sentre under merkenavnet Høyt Under Taket (HUT) i Tønsberg og Skien, samt et senter i Kristiansand under navnet Sørlandet Klatresentre (SKS) hvor konsernet eier 51 prosent
- Kafédrift: Primært kafeen i konsernets aktivitetspark i Lardal og i HUT klatresentre
- Administrasjonstjenester: Tjenester fakturert til tilknyttede selskap
- Parksystem: Inntekter relatert til bygging av nye parker (på oppdrag fra interne eller eksterne aktører), samt relatert virksomhet
- Franchiseinntekter: Inntekter fra selskaper som operer under konsernets merkenavn

Selskapet har forretningslokale i Lardal i Larvik kommune, og har eide og tilknyttede virksomheter i Tønsberg, Bergen, Kristiansand, Skien, Trondheim, samt i Sverige.

Selskapets misjon er å tilby sunne, stimulerende og spektakulære opplevelser som bringer mennesker sammen. Visjonen er å være ledende på aktive opplevelser.

Finansiell utvikling og stilling

Høyt & Lavt konsernet hadde totalt sett salgsinntekter på NOK 82,1 millioner i 2022. Dette var på linje med rapporterte salgsinntekter for året før på NOK 82,4 millioner. Som beskrevet innledningsvis så konsernet en nedgang på 24 prosent i omsetningen til Klatreparkene, og en økning i inntektene fra Klatresentrene på 93 prosent. I tillegg noterte selskapets byggeavdeling, kalt Parksystem en nedgang på 12 prosent.

Nedgangen i Klatreparkene skyldes primært lavere besøkstall, mens de økte inntektene fra klatresentrene under HUT konseptet kan forklares med flere forhold. Inntekter fra dette området var kun konsolidert inn i andre halvår av 2021, slik at tallene ikke fullt ut er sammenlignbare. Virksomhetsområdet kunne imidlertid likevel notere seg både organisk vekst, som følge av høyere besøkstall, og vekst fra oppstart av et nytt senter i Skien i september 2022. Ellers er konsernets inntekter knyttet til kafédrift og franchiseinntekter korrelert med omsetningsnedgangen i klatreparkene som forklart over.



For 2022, fikk Høyt & Lavt konsernet et negativt driftsresultat på NOK 14,6 millioner, sammenlignet med et positivt resultat på NOK 5,5 millioner året før. Nedgangen forklares i hovedsak av en økning i lønnskostnader på NOK 5,0 millioner, økte av- og nedskrivninger på NOK 8,4 million, og en økning i andre driftskostnader (ADK) på NOK 7,7 millioner.

Som nevnt over, ble HUT selskapene konsolidert inn fra og med andre halvår 2021. Dette forklarer en del av økningene i kostnadspostene, da disse ikke er fullt ut sammenlignbare fra 2021 til 2022. I tillegg har kostnadene økt som en følge av et generelt økt prisnivå, inkludert høyere strøm- og matvarepriser osv. Konsernet har også foretatt en nedskrivning knyttet til driftsmidlene gjennom HLTf Eiendom AS på NOK 5,8 millioner.

Konsernets finanskostnader økte fra NOK 1,2 millioner i 2021 til NOK 1,7 millioner i 2022, som følge av optak av nye banklån, samt et høyere rentenivå.

For 2022 fikk Høyt & Lavt konsernet et tap på NOK 15,7 millioner, sammenlignet med et overskudd på NOK 4,2 millioner i 2021. Resultatet er svakere enn styrets forventning for 2022.

Per 31. desember 2022, hadde Høyt & Lavt konsernet en egenkapital på NOK 45,9 millioner, hvilket utgjør en egenkapital andel på 51,6 prosent, sammenlignet med NOK 62,5 millioner ved utgangen av 2021.

Konsernet hadde en negativ kontantstrøm fra drift på NOK 4,9 millioner i 2022, mot en positiv kontantstrøm på NOK 11,4 millioner året før. Nedgangen skyldes i hovedsak det negative driftsresultatet, som forklart over. Videre hadde konsernet totalt NOK 17,8 millioner i investeringer, og en positiv kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter på NOK 10,7 millioner. Samlet sett førte dette til en nedgang i konsernets likvide midler fra NOK 23,7 millioner ved inngangen – til NOK 11,7 millioner ved utgangen av 2022.

Andre forhold

Styret kjenner ikke til andre vesentlige forhold av viktighet for å bedømme konsernets stilling og resultat som ikke kommer frem av regnskapet og balansen med noter. Det er heller ikke etter regnskapsårets utgang inntrådt forhold som etter styrets syn har betydning ved bedømmelse av regnskapet.

Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har hatt følgende forsknings- og utviklingsaktiviteter i 2022:
SkatteFUNN prosjekt - Miljøvennlig og lokasjonsuavhengig tretopphytte

Rettvisende bilde

Styret mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Fortsatt drift

Årsregnskapet er satt opp under forutsetning om fortsatt drift og styret bekrefter at denne forutsetning er til stede.

Resultatdisponering

I 2022 hadde morselskapet et negativt resultat etter skattekostnad på kr 6 894 354, og konsernet et negativt resultat etter skattekostnad på kr 15 348 019 som foreslås disponert slik:

Disponeringer	Morselskap Beløp	Konsern Beløp
Overføring annen egenkapital	-6 894 358	-15 348 019
Sum disponert	-6 894 358	-15 348 019

Finansiell risiko

Styret har fastsatt en finansstrategi som legger rammene for den finansielle risikostyringen og gir



retningslinjer for finansiering og likviditetsstyring i konsernet.

For de strategiske investeringene har styret lagt til grunn et langsiktig eierskap. Utviklingen i aksjeporteføljen følges opp av ledelsen og styret. Forutsigbar og langsiktig tilgang til kapital er viktig for Høyt & Lavt Gruppen. Finansstrategien legger rammer for kapitaltilgang som sikrer planlagte aktiviteter kan gjennomføres. Kredittrisikoen i virksomheten er ansett som lav.

Likestilling og diskriminering

Selskapet har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kvinner og menn. I Norge er det fast ansatt 25 kvinner og 38 menn i Høyt & Lavt konsernet. Styret har syv medlemmer, hvorav 2 er kvinner. I konsernledergruppen, på 8 personer, er det 1 kvinne. Selskapet har i sin policy innarbeidet bestemmelser som tar sikte på at det ikke forekommer forskjellsbehandling grunnet kjønn i saker som for eksempel lønn, avansement og rekruttering.

Selskapet arbeider aktivt, målrettet og planmessig for å fremme likestilling innenfor virksomheten. Aktivitetene omfatter blant annet rekruttering, lønns- og arbeidsvilkår, forfremmelse, utviklingsmuligheter og beskyttelse mot trakassering. Konsernet har som mål å være en arbeidsplass hvor det ikke forekommer diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne.

Selskapet arbeider aktivt og målrettet for å utforme og tilrettelegge de fysiske forholdene slik at virksomhetens ulike funksjoner kan benyttes av flest mulig. For arbeidstakere eller arbeidssøkere med nedsatt funksjonsevne foretas det individuell tilrettelegging av arbeidsplass og arbeidsoppgaver.

Styreansvarforsikring

Det er tegnet forsikring for styrets medlemmer, daglig leder og øvrige ledere i konsernet som kan pådra seg personlig ledelsesansvar, forsikringen gjelder mulige ansvar overfor foretaket og tredjepersoner, gjeldende for alle datterselskaper.

Arbeidsmiljø

Styret anser arbeidsmiljøet som tilfredsstillende, og har ikke iverksatt spesielle tiltak på dette området i 2022. Det har ikke vært skader eller ulykker i 2022. I 2022 var sykefraværet i den norske delen av konsernet på 3 prosent, sammenlignet med 1 prosent i 2021.

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven

Redegjørelsen etter åpenhetsloven vil bli tilgjengelig innen 30. juni 2023 på hjemmesiden til selskapet, <https://hoytlavtgruppen.no/>

Bærekraftstrategi

Høsten 2021 vedtok styret i Høyt & Lavt konsernet en ny bærekraftstrategi for konsernets selskaper. Strategien er basert på følgende tre pilarer:

1. Ta vare på naturressursene gjennom reduksjon av utslipp fra bygg og anlegg
2. Få flere i aktivitet
3. Bekjempe utenforskap

Strategien er fulgt opp med en konkret handlingsplan våren 2022. Som et ledd i den første pilaren, Ta vare på naturressursene, jobbes det nå med en klimastrategi og et klimaregnskap med mer omfattende rapportering innenfor Scope 3.

Ytre miljø

Selskapet opererer innenfor flere bransjer og påvirker det ytre miljø i varierende grad. Samtlige av gruppens norske datterselskaper med drift er Miljøfyrtårnsertifisert og følger denne ordningens retningslinjer for transport, avfallhåndtering og energiledelse. De fleste tilknyttede selskaper er også Miljøfyrtårnsertifiserte eller i prosess for å bli det. Nyetableringer har som mål å være sertifiserte fra oppstart. Som en del av rapporteringen innenfor Miljøfyrtårnsertifiseringen, leverer de respektive selskapene et klimaregnskap med detaljert rapportering innenfor Scope 1 og 2 og en forenklet rapportering innenfor Scope 3.



Forhold etter balansedato

I henhold til konsernets strategi om å videreutvikle sitt konsept for innendørs klatreparker under merkenavnet Høyt Under Taket, har styret i 2023 besluttet å investere i utvikling av nye klatresentre. Arbeid med disse, samt tilknyttede investeringer, vil starte i 2023, med forventet oppstart av nye sentre i 2024. Ledelsen i konsernet har, i samarbeid med styret, utarbeidet detaljerte planer for nyetableringene, inkludert estimert investeringsbehov, og styret er komfortable med planlagt finansiering.

Sørlandet Klatresenter (SKS) har i flere år hatt svak lønnsomhet og dette har fortsatt inn i 2023. Høyt og Lavt konsernet eier 51 prosent av SKS og styret følger tett utviklingen i selskapet og ulike strategiske alternativer vurderes for videre engasjement vurderes.

Redegjørelse for konsernets utsikter

Konsernets klatreparker hadde stort sett åpning for sesongen i løpet av mai 2023. Parkene har så langt levert tall som er i tråd med – eller noe bedre enn forventet. Styret er likevel forsiktig optimistiske med tanke på organisk utvikling for klatreparker og klatresentre, da det er vanskelig å spå hvordan dagens makrobilde, inkludert stigende renter og fortsatt høy inflasjon, vil slå ut.

Styret forventer en økt omsetning i 2023 sammenlignet med 2022, primært som følge av nyetableringer i 2022. Videre forventes det et fortsatt press på konsernets totale lønnsomhet, som følge av høyt kostnadsnivå, og høy etableringstakt.

Styret i Høyt & Lavt Gruppen AS 6. Juni 2023

Erling Langeland styremedlem	Charlotte Knudsen styremedlem	Hans-Christian Wilson styremedlem
Thorleif Thorleifsson styremedlem	Hege Voll Midtgaard styremedlem	Lorents Gran styremedlem
Trond Fagerland daglig leder	Bård Jervan styreleder	

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 29 pages before this page
Dokumentet inneholder 29 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 29 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument inneholder 29 sider før denne side

Detta dokument innehåller 29 sidor före denna sida

Charlotte Knudsen

b8216d1-a096-4a55-8219-821278078453 - 2023-06-07 09:58:33 UTC +03:00
BankID - 3552b44a-a154-4a48-a90b-ch7c1e689bc - NO

Bård Jervan

2dd1331a-82a2-44e1-936d-3ef1816ee1a - 2023-06-07 11:21:04 UTC +03:00
BankID - d2053ed8-933c-45ba-8075-f9c357a53539 - NO

Trond Fagerland

0500dad2-72b8-4b59-8719-7ed3862ud605 - 2023-06-07 13:56:02 UTC +03:00
BankID - 134a5693-9158-47ee-a832-27bc6b4db7a - NO

Erling Langeland

25829e03-8371-42e4-8e4e-27f8017fd15e - 2023-06-07 15:58:51 UTC +03:00
BankID - 4e1e9c72-aafa-45d7-8165-d1a67f59e1 - NO

Hege Voll Midtgaard

604c2b6c-0e79-4e42-8dd1-366b1f7e3d - 2023-06-07 16:27:11 UTC +03:00
BankID - ccb2de95-eacc-45d3-be4b-eb590c09e172 - NO

Thorleif Thorleifsson

2e18811c-7732-4a3e-8619-6ed75c6a60a9 - 2023-06-07 22:50:55 UTC +03:00
BankID - 282044e4-600c-407f-9473-9904c410056 - NO

Lorents Gran

1977141a-d949-45e2-a65f-a8f32433664b - 2023-06-07 22:56:05 UTC +03:00
BankID - d324c1b1-e749-455d-be48-80e59e5cedc9 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberovende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/8091f387-dc6a-426f-86da-6b3586d979d2>

visma sign
www.vismasign.com

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 30 pages before this page
Dokumentet inneholder 30 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 30 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 30 sider før denne side

Detta dokument innehåller 30 sidor före denna sida

Hans-Christian Wilson

4a3e0e33-8b34-48d1-8e90-9394a98bc777, 2023-06-08 09:44:01 UTC +03:00
BankID: 876a4a4a-39da-4bd2-999c-f99e47e55817 - NO

authority to sign
representative
custodial

asemavaltuus
nimenkirjoitusoikeus
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt
firmateckningsrätt
förvaltare

autoritet til å signere
representant
foresatte/verge

myndighed til at underskrive
repræsentant
frihedsberøvende

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet
<https://sign.visma.net/nb/document-check/8091f387-dc8a-426f-86da-6b3586d979d2>

 **visma sign**
www.vismasign.com



Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Dokkvegen 11, 3920 Porsgrunn
Postboks 64, 3901 Porsgrunn

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske Revisorforening
